
 

Delibera della Giunta Regionale n. 24 del 14/02/2012

 
A.G.C. 8  Bilancio, Ragioneria, Tributi

 

Settore 1 Formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE BILANCIO GESTIONALE 2012 AI SENSI DELL'ART. 21 DELLA L.R. 30

APRILE 2002, N. 7 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  22 Febbraio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 
 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato le disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione Campania (legge finanziaria 2012) con L.R. n. 1 del 27/1/2012 ed il 
bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 e bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014 
con L.R. n. 2 del  27/1/2012; 

 
VISTA  
 

a. la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 concernente l’ordinamento contabile della Regione 
Campania, ed in particolare l’articolo 21 “ Bilancio Gestionale”, il quale prevede che “ai fini della 
gestione e della rendicontazione la Giunta Regionale, a seguito dell’approvazione della legge di 
bilancio da parte del Consiglio Regionale, specifica il bilancio annuale, negli elementi di cui al 
comma 3 dell’articolo 18, ripartendo le unità previsionali di base e le contabilità speciali in 
capitoli”; 

 
CONSIDERATO 
 

a. che, in osservanza al citato articolo 21 della legge L.R. n. 7/2002, occorre predisporre gli appositi 
schemi sia per l’entrata che per la spesa che evidenziano le risultanze approvate dal Consiglio 
Regionale distinte per capitoli relativi a ciascuna struttura apicale, nonché per categorie 
economiche; 

 
RITENUTO 
 

a. che appare opportuno, con l’occasione, effettuare anche le seguenti variazioni di competenza della 
Giunta Regionale: 

 
a.1. adeguamento delle previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con 

contestuale iscrizione delle relative spese tassativamente regolate dalla legislazione in vigore, ai 
sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, per complessivi euro 664.538.703,73 
in termini di competenza e cassa, così come dettagliatamente indicato nell’allegato A; 

 
a.2. prelevamento dal fondo di riserva per le spese obbligatorie e le spese impreviste, ai sensi dell’art. 

29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, per far fronte a spese obbligatorie, ovvero a spese 
non prevedibili all’atto dell’adozione della legge di bilancio, così come analiticamente indicato 
nell’allegato B; 

 
a.3. prelevamento dal  fondo di riserva di cassa, ai sensi dell’art. 29, comma  4, lettera b), della L.R. 

n.7/2002, per integrare gli stanziamenti di capitoli deficitari in termini di cassa, così come 
analiticamente indicato nell’allegato C; 

 
a.4. adeguamento delle contabilità speciali, in termini di competenza e di cassa, agli atti di gestione 

adottati nel precedente periodo, ai sensi dell’art.29, comma 5, della L.R. n.7/2002, per 
complessivi euro 500.000,00,  così come analiticamente indicato nell’allegato D; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  22 Febbraio 2012



 

 

 
 

a.5. variazioni compensative tra capitoli della medesima unità previsionale di base, ai sensi dell’art. 
29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002 e tra capitoli di unità previsionali di base della stessa 
funzione obiettivo, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 2/2012, così come analiticamente indicato 
nell’allegato E; 

 
b. che, per effetto, il bilancio gestionale espone la seguente situazione: 
 

ENTRATA 
 

b.1 previsioni di competenza approvate dal Consiglio Regionale per euro 22.495.018.544,78, a 
cui vanno aggiunti euro 664.538.703,73 per acquisizione in bilancio di risorse vincolate ed euro 
500.000,00 per adeguamento contabilità speciali, per un totale complessivo di euro 
23.160.057.248,51; 

                   
b.2 previsioni di cassa approvate dal Consiglio Regionale per euro 32.796.807.098,56, a cui 
vanno aggiunti euro 664.538.703,73 per acquisizione in bilancio di risorse vincolate ed euro 
500.000,00 per adeguamento contabilità speciali, per un totale complessivo di euro 
33.461.845.802,29; 

 
SPESA 
  

b.3  previsioni di competenza approvate dal Consiglio Regionale per euro 22.495.018.544,78, 
a cui vanno aggiunti euro 664.538.703,73 per acquisizione in bilancio di risorse vincolate ed euro 
500.000,00 per adeguamento contabilità speciali, per un totale complessivo di euro 
23.160.057.248,51; 

 
b.4 previsioni di cassa approvate dal Consiglio Regionale per euro 31.192.584.019,91, a cui 
vanno aggiunti euro 664.538.703,73 per acquisizione in bilancio di risorse vincolate ed euro 
500.000,00 per adeguamento contabilità speciali, per un totale complessivo di euro 
31.857.622.723,64; 

 
RITENUTO, altresì 
 

a. di dover allegare sotto la lettera F l’elenco delle entrate vincolate correlate alle rispettive spese;  
 

b. di dover allegare sotto la lettera G l’elenco delle entrate destinate alla spesa sanitaria correlate alle 
rispettive spese; 

 
RITENUTO, pertanto,  
 

a. di dover provvedere all’approvazione del bilancio gestionale 2012, così come integrato anche dalle 
suesposte variazioni, al fine di predisporre un documento tecnico riassuntivo di tutte le operazioni 
effettuate; 

 
PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime  
 

                                                          DELIBERA 
 

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  22 Febbraio 2012



 

 

 
 

 
1. di approvare gli schemi del BILANCIO GESTIONALE  anno 2012 parti integranti della presente 

deliberazione di seguito specificati: 
 

1.1 articolazione delle risorse per capitoli - entrata e spesa - per strutture organizzative apicali;    
                 

1.2 articolazione delle risorse per capitoli – entrata e spesa – per categorie economiche – aree e 
settori; 

 
2. di inviare il presente provvedimento a tutte le AA.GG.CC. per quanto di  rispettiva competenza; 
 
3. di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 

Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  22 Febbraio 2012


	BURC n. 13 del  22 Febbraio 2012

